
Příloha č. 3 - Komentář k Závěrečnému účtu Obce Pstruží za rok 2018 
 

 

Rozpočet obce na rok 2018 
 

Rozpočet Obce Pstruží na rok 2018 byl schválen zastupitelstvem obce dne  13.12.2017. V průběhu roku 2018 došlo  

k 8-mi rozpočtovým opatřením,  změny schválilo obecní zastupitelstvo a rada na základě zmocnění obecního 

zastupitelstva. 

 

       Schválený rozpočet        Rozpočet konečný 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč   14 237 000,-  16 156 545,- 

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč   16 237 000,-   21 656 545,- 

 

Financování tř. 8 v Kč                  2 000 000,-                  5 500 000,- 

 

 

Majetek obce  
 

Komentář k významným skutečnostem 

 

V roce 2018 byla uskutečněna rekonstrukce skladu vedle budovy OÚ v hodnotě 1 542 086,55 Kč, opraveny přístupové 

zpevněné plochy ke skladu v hodnotě 253 894,34 Kč, vybudována zpevněná plocha pro kontejnery před budovou  OÚ 

Pstruží za 286 334,- Kč, rekonstrukce sociálního zařízení zvenku budovy OÚ za 126 445,- Kč. Uskutečnila se rovněž 

oprava cest v hodnotě 821 327,42 Kč. Byly vypracovány projektové dokumentace na přístavbu ZŠ Pstruží, na úpravu 

parčíku před tělocvičnou a dokončuje se dokumentace na vybudování chodníku podél silnice II/483. 

 

Na začátku roku 2018 Obec Pstruží investovala 2 000 000,- Kč do podílových listů na období 1 rok, zisk k 31.12.2018 

činil 69 828,46 Kč. OZ na konci roku 2018 rozhodlo o prodloužení období ještě o 1 rok. 

 

Mezi významnější příjmy v roce 2018 (mimo daňových příjmů, které tvořily částku 13 555 813,16 Kč),  patří pronájem 

pozemků v dolní části obce u dětského tábora Havířov, kdy byla uhrazena částka  81 270,- Kč a z bytů na obecním 

úřadě byl vybrán nájem v částce  84 000,- Kč (2 byty),  příjem z prodeje dřeva z obecního lesa tvořil částku 121 683,- 

Kč. 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 

fondu a jiným rozpočtům 
 

 

    199 600,- Kč Přijatá neinvestiční dotace na výkon státní správy – vyčerpáno 

 

    210 000,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu  a Evropského sociálního fondu na  

   Aktivní politiku zaměstnanosti - vyčerpáno 

 

      169 440,- Kč  Přijatá 1. splátka investiční dotace z Moravskoslezského kraje na realizaci projektu  

   „Zpracování projektové dokumentace k záměru – Vybudování chodníku podél silnice II/483  

   po odbočku na Pstruží“. Dotace bude finančně vypořádána v příštích letech.   

 

       32 359,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na volby do Prezidenta ČR (vyčerpáno   

   16 948,-  Kč, vráceno 15 411,- Kč při finančním vypořádání na začátku roku 2019)  

 

       32 186,- Kč   Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na volby do Zastupitelstev obcí (vyčerpáno   

  19 037,16 Kč, vráceno 13 148,84 Kč při finančním vypořádání na začátku roku 2019) 

 

     12 971,50 Kč   Vratka finančního vypořádání roku 2018 se státním rozpočtem z vyúčtování čerpání voleb do  

  PS Parlamentu ČR z roku 2017. 

 

 

 



Informace o přijatých a poskytnutých finančních příspěvcích, dotacích a darech 
 

Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční dotace a  příspěvky: 

 

 1 030 000,- Kč Příspěvek od zřizovatele (Obec Pstruží) vlastní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ p. o. Pstruží 

na provoz na rok 2018  

 

      37 900,- Kč Příspěvek ČSAD Frýdek-Místek na dopravní obslužnost 

 

       2 088,27Kč Neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji na dopravní obslužnost 

 

      22 000,- Kč  Příspěvek Kulturnímu centru - knihovně Frýdlant n. O. na provoz Místní knihovny ve Pstruží  

 

      29 910,- Kč Členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Frýdlantsko-Beskydy 

 

      11 000,- Kč Příspěvek Městu Frýdlant n. O. za vedení přestupkové komise pro Obec Pstruží-vyúčtování 

 

       3 994,60 Kč Členský příspěvek Svazu měst a obcí 

 

        2 000,- Kč Členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova 

 

     17 696,25 Kč Finanční  podíl na projekt Přeshraniční spolupráce v regionu Frýdlantsko – Horné Kysuce

  

 

 

Obec Pstruží poskytla tyto finanční dotace formou veřejnoprávních smluv: 

 

     80 000,- Kč Neinvestiční dotace  TJ Sokolu Pstruží (vyčerpáno) 

                              

   160 000,- Kč Neinvestiční dotace Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provozní  

účely (vyčerpáno) 

 

     45 087,- Kč občanům – ke kotlíkové dotaci (poskytnuto 8-mi občanům – vyčerpáno) 

 

       5 000,- Kč Neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti Žebřík, Ostrava (vyčerpáno) 

 

     25 000,- Kč Neinvestiční dotace Charitě Frýdek-Místek (vyúčtování  provedeno v roce 2019 - vyčerpáno) 

 

 
Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční finanční dary na činnost, sportovní a kulturní aktivity: 

 

     21 500,- Kč SK Stolnímu tenisu Pstruží  

       5 000,- Kč Myslivecké společnosti Frýdlant n. O. - Pstruží  

       4 000,- Kč Českému svazu včelařů  Frýdlant n. O.  

       6 000,- Kč spolku Lítací jelen Pstruží 

       2 000,- Kč spolku Lyžníci Pstruží 

     12 000,- Kč  Tělovýchovné jednotě SOKOL Pstruží 

     31 000,- Kč občanům – jubilantům, vítání občánků 

       4 000,- Kč občanům obce  - na zajištění sportovních akcí  

       1 000,- Kč Beskydský veterán klub  Pstruží 

     20 000,- Kč Charita Frýdek-Místek  na Domov pro seniory 

       8 000,- Kč SRPŠ při ZŠ a MŠ Pstruží  

       2 000,- Kč Svazu tělesně postižených Frýdlant n. O.   

       6 000,- Kč občanům využívající veřejnou dopravu 

       3 000,- Kč ČRS Pstruží 

 

 

Všechny výše uvedené dotace (mimo vyúčtování dotace Charitě - provedeno v roce 2019), příspěvky a dary byly 

vyčerpány v roce 2018. 

 

 

 



Informace o stavu na účtech  

 

 

Obec Pstruží disponovala k 31.12. 2018 těmito bankovnímu účty: 

 

1) Běžný účet u ČS   14 862 421,02  Kč 

2) Běžný účet u ČNB    2 772 438,09  Kč 

 

Celkem      17 634 859,11 Kč 

 

. 

 

Výsledek hospodaření obce  za rok 2018 
 

 

        Výsledek od počátku roku 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč    14 777 403,72   

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč    9 778 072,51     

 

Saldo příjmů a výdajů    4 999 331,21 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2018 skončilo převahou příjmů nad výdaji v celkové výši 4 999 331,21 Kč. 

 

 

 

Výkaz Zisku a ztrát   Hlavní činnost 

 

Výnosy v Kč    15 055 497,62 

 

Náklady v Kč      8 966 006,54 

 

Hospodářský výsledek po zdanění v Kč   6 089 491,08 Kč  

 

Finanční hospodaření obce za rok 2018 skončilo ziskem ve výši 6 089 491,08 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pstruží, 22.2.2019 

Zpracovala: Ing. Silvie Vávrová 

 

 

        Schválil: Ing. Milan Vaněk  

         starosta 


